
1 
 

Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo č. SOD/PlaneVerti/2020-01 ze dne 2. 9. 2020 
  

(dále jen „Dodatek č. 1“)  
 
 
Smluvní strany: 
 
1. Plane Verti s.r.o. 

se sídlem:    Karlovo náměstí 290/16, Praha 2 – Nové Město, PSČ 120 00 
IČO:    05313821 
DIČ:    CZ05313821  
zastoupena:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka číslo 261722 
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
účet číslo:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Objednatel“)  

 
a  
 

2. České vysoké učení technické v Praze 
se sídlem:    Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6 – Dejvice, PSČ 160 00 
součást:    Fakulta strojní 
adresa:    Technická 4, Praha 6 - Dejvice, PSČ 160 00 
pracoviště: Ú12135 – Ústav výrobních strojů a zařízení | Výzkumné centrum pro 

strojírenskou výrobní techniku a technologii 
IČO:    68407700 
DIČ:    CZ68407700 
zastoupená:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
účet číslo:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
korespondenční adresa: Ú12135 FS ČVUT v Praze, Praha 2, Horská 3, PSČ 128 00   

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně též jako 
„Smluvní strana“) 

 
 
 
  

Preambule 

 Vzhledem k tomu, že: 

a) mezi Smluvními stranami byla dne 2. 9. 2020 uzavřena o dílo č. SOD/PlaneVerti/2020-01 (dále 

jen „Smlouva“), která navazuje na Smlouvu o poskytnutí voucheru uzavřenou mezi 

Objednatelem a Hlavním městem Praha, Magistrátem hlavního města Prahy (dále jen 

„Poskytovatel“) ze dne 12. 6. 2020, na základě které bude v rámci dotačního Programu 

Pražské vouchery – Pražský voucher na inovační projekty - Výzva č. 3, Operačního programu 

Praha – pól růstu ČR, podpořena realizace projektu Objednatele s názvem „Experimentální 

analýza přesností obráběcího centra BRAL“ (dále jen „Projekt“); a 

 

b) na základě schválené žádosti Objednatele Poskytovatelem došlo z důvodu omezeného 

přístupu Zhotovitele do provozovny Objednatele (COVID-19) k redukci rozsahu služby a 

plánovaných výstupů Projektu, které jsou vymezeny v čl. 1. Nabídky poskytnutí služby 



2 
 

Zhotovitele ze dne 21. 11. 2019 (dále jen „Nabídka“), konkrétně k redukci aktivit  dle bodu 2. 

(Návrh kompenzační strategie) a k vypuštění bodu č. 3 (Praktické ověření kompenzační 

strategie), a rovněž k redukci objemu schválených prostředků potřebných pro realizaci Projektu, 

a to ze 495.000,- Kč na 250.000,- Kč; a 

 

c) v souvislosti s výše uvedenými změnami v Projektu a v souladu s čl. XIII. odst. 5 Smlouvy se 

Smluvní strany dohodly na změně čl. II. odst. 1, odst. 3 a čl. V. odst. 1 Smlouvy; 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1:  

  
I. Předmět Dodatku č. 1 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna ustanovení čl. II. odst. 1 Smlouvy, který nově zní takto:  
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo spočívající v následujícím plnění:   
a) Měření přímosti osy X na čele vřetena a na virtuálním obrobku ve směru Z; 

výstupem je posouzení podílu deformací vřetena, virtuálního obrobku, lože a 
základu stroje; 

b) Návrh kompenzační strategie; výstupem je návrh kompenzační strategie 
připravený pro praktické ověření na stroji 

(dále jen „Dílo“).      
 
2. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je dále doplnění čl. II. odst. 1 Smlouvy, který nově zní takto: 
 

3. Bližší specifikace Díla je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy s názvem „Nabídka 
poskytnutí služby“ (dále jen „Nabídka“). Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní 
strany uvádějí, že pokud v průběhu realizace Díla dojde v důsledku změny okolností, které 
ani jedna ze Smluvních stran nemohla ovlivnit (mimořádná situace, která nastala v 
důsledku zásahu vyšší moci a opatření vůči ní přijatých vládou, nebo vyplývajících ze 
zákona či opatření přijatých Objednatelem nebo Zhotovitelem v souvislosti s těmito 
opatřeními, a to na území ČR) k redukci některých prací uvedených v Nabídce a 
Poskytovatel dotace takovouto změnu akceptuje, Zhotovitel v tomto případě bude 
realizovat Dílo v rozsahu dle schválené žádosti o změnu v Projektu. 

 
3. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je dále doplnění čl. V. odst. 1 Smlouvy, který nově zní takto: 
 

1. Cena za provedení Díla je ujednána pevnou částkou, která činí celkem 250.000,- Kč 
(slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“); k ceně bude připočtena DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“); celková cena 
Díla včetně DPH činí částku ve výši 302.500,- Kč (slovy: tři sta dva tisíc pět set korun 
českých). Tato cena Díla je cenou konečnou a odpovídá rozsahu skutečně provedených 
prací Zhotovitelem dle čl. I. odst. 1 této Smlouvy. V ceně Díla jsou zahrnuty všechny 
náklady a výdaje Zhotovitele v souvislosti s Dílem. Podrobný rozpis ceny Díla (rozpočet) 
této celkové pevné ceny Díla je uveden v Nabídce.   
 

 
4. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a účinnosti 

v původním znění.  
 

5. Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 tvoří žádost o změnu v Projektu Objednatele.  
  
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

 
III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu posledním z oprávněných zástupců 

Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v informačním systému veřejné správy, který 

slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "Registr smluv"). Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné 

povinnost uveřejnit tuto Smlouvu v Registru smluv a dohodly se, že Smlouvu, vyjma přílohy č. 1, 

zašle správci Registru smluv k uveřejnění Zhotovitel v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru 

smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku č. 1. 

 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 vyhotovení obdrží 
Objednatel a 1 vyhotovení Zhotovitel. 

 
3. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku č. 1 a prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před 

jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle 

jejich vůle, určitě a srozumitelně a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek, což stvrzují svým podpisem. 

 
 
Přílohy: 

 Příloha č. 1 - Pražský voucher na inovační projekty, registrační číslo projektu: 
CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_025/0000605, Žádost o změnu v projektu, 3. Výzva 

 
 
 
V Praze: 27. 11. 2020     V Praze dne: 27. 11. 2020 
 
Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
…………………………………….   …………………………………………… 
             xxxxxxxxxxxxxxx                    xxxxxxxxxxxxxxxxx 
               xxxxxxxxxxxx                                           xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 
  


